9 :

4

L ORg

=^!fe PASTOS BONS I ESTADO DO MARANHÃO

PREFEfTURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ -05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

Pastos Bons, 30 de janeiro de 2023.Ofício ns 51/2023

A Excelentíssima Senhora

Claudiana Câmara Guimarães Costa

Secretária Municipal de Educação
Assunto: Contratação de Serviços Advocatícios para que patrocine demanda judicial visando à recuperação
dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB  - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação, por repercussão da inobservância do piso
mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF Qá extinto) no ano de 2006.

REF.: SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO

Senhora Secretária,

Venho solicitar que Vossa Excelência autorize a instauração de procedimento

administrativo visando a Contratação de Serviços Advocatícios para que patrocine demanda

judicial visando à recuperação dos valores não repassados corretamente ao FUNDEB - Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação, por repercussão da inobservância do piso mínimo estabelecido para o VMAA do FUNDEF

(já extinto) no ano de 2006.

Segue junto Proposta de Preços da empresa MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS

ASSOCIADOS, CNP) N^ 35.542.612/0001-90, estabelecida na Rua Engenheiro Oscar Ferreira n^47,

+55 81 2121.6444, email:Casa Forte, cidade de Recife/PE, CEP 52.061-022, Tel.:

monteiro@mnnteiro.adv.br. site: www.monteiro.adv.br. especializada e de natureza singular,

prestadora dos serviços necessários, visto a proposta da mesma atender a necessidade desse

município;

Pastos Bons (MA), 30 de janeiro de 2023

Luso Sand

Secretário Adjunto de Adi

o Neto

inistração de Pastos Bons-MA
,a

Avenida Domingos Sertão n^l.OOO, Bairro São José, Cidade de Pastos Bons-MA, CEP 65.870-000